

Lucrari de reparatie a drumului L 514 Buteni-Firladeni- Bozieni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 764 303,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	10,00	213,58 16,66	2 135,80 166,60
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,10	4,74 0,00	156,89 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.25l/m2	t	0,82	7 550,10 0,00	6 191,08 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25 la materiale)	m2	3 310,00	155,32 2,88	514 109,20 9 532,80
		Total Drum Inclusiv salariu				522 592,97 9 699,40
		Total	lei			522 592,97
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %			2 182,37
		Cheltuieli directe				524 775,34
		Cheltuieli de regie	14,5 %			76 092,42
		Total				600 867,76
		Beneficiu de deviz	6 %			36 052,07
		Total				636 919,83
		TVA	20 %			127 383,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				764 303,80 9 699,40

Intocmit

T. Burlac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului L
514 Buteni-Firladeni- Bozieni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 764 303,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	168,2171	57,66	9 699,40
		Total manopera				9 699,40

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	388,9250	1 250,70	486 428,50
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	1,1500	1 250,70	1 438,30
3.	23203226000401	Bitum	t	0,8446	7 299,61	6 165,25
4.	23203226001101	Bitum	t	0,0060	7 299,61	43,80
		Total materiale de construcții				494 075,85

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,5000	220,71	110,36
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,3000	874,65	262,39
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2460	105,00	25,83
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,5430	321,18	5 634,46
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,5430	171,78	3 013,54
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,3000	321,18	96,35
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,5430	542,16	9 511,11
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0800	105,00	8,40
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8184	189,73	155,28
		Total utilaje de construcții				18 817,72

Total	lei	522 592,97
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	2 182,37
Cheltuieli directe		524 775,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	76 092,42
Total		600 867,76
Beneficiu de deviz	6 %	36 052,07
Total		636 919,83
TVA	20 %	127 383,97

Total deviz:

764 303,80

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L 514
Buteni-Firladeni- Bozieni****Investitor Consiliul Raional Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			213,58 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 250,70	143,83
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 299,61	4,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	874,65	26,24
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	220,71	11,04
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	321,18	9,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,74 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	189,73	4,74
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.25l/m2	t			7 550,10 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 299,61	7 518,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25 la materiale)	m2			155,32 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,70	146,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87

APROBAT:**Intocmit
T. Burlac**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.